[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2011 года                                                                                                                         №12
О внесении изменений в постановление

администрации Кемского муниципального

района от 23 сентября 2009 года  № 720

администрация Кемского муниципального района постановляет:

1.Внести в Административный регламент исполнения администрацией Кемского муниципального района Республики Карелия государственной функции  по контролю за соблюдением лицензиатами при осуществлении  розничной продажи алкогольной продукции лицензионных требований и условий, утвержденный постановлением  администрации Кемского муниципального района от 23 сентября 2009 года № 720 «Об утверждении административных регламентов» следующие изменения:

1.1. в пункте 16:

      - в абзацах втором и третьем подпункта 2 после слова «среде,» дополнить слова «объектами культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации»

- дополнить  подпунктом 3 следующего содержания:

«3)приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации»;

      1.2 в пункте 17  слова «пункта 15» заменить словами «пункта 16»;

1.3.пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19.Внеплановая выездная проверка лицензиатов может быть проведена по основаниям, указанным в абзацах  втором и третьем подпункта 2 пункта 16, лицензирующим органом после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких лицензиатов»;

1.4. в пункте 20 после слова «предписания,» дополнить слова «и в случае, когда ее основанием является приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации».

2.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района.

И.о.главы администрации

Кемского муниципального района                                                                                 С.И.Ильина